
CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

Anexo 1 da Lei 4.320/64

RECEITA E DESPESA - CATEGORIA ECONÔMICA # EXERCICIO DE 2023

RECEITA Valor ValorDESPESA ValorValor

1-RECEITA CORRENTE 3-DESPESA CORRENTE 1,329,053.38  1,349,311.46

17-Transferências Correntes 31-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1,329,053.38  891,727.20

33-OUTRAS DESPESAS CORRENTES  457,584.26

* Deficit  20,258.08

Total... Total... 1,349,311.46  1,349,311.46

* Deficit Corrente  20,258.08

2-RECEITA DE CAPITAL 4-DESPESA DE CAPITAL 0.00  0.00

** Deficit  20,258.08

Total.... Total.... 20,258.08  20,258.08

* 1-RECEITAS CORRENTES * 3-DESPESAS CORRENTES 1,329,053.38  1,349,311.46

** Deficit **  20,258.08

Total da Receita... Total da Despesa... 1,349,311.46  1,349,311.46

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 2 da Lei 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA # EXERCICIO DE 2023

Desdobramento Elemento
Categoria

Economica ContaFte

1

1

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

101 CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

Poder:

Orgao:

UO:

3000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES1,349,311.46

3100.00.00.00  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS891,727.20

891,727.20 3190.00.00.00   Aplicações Diretas

3190.11.00.00    Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil0193.002891,727.20

3300.00.00.00  OUTRAS DESPESAS CORRENTES457,584.26

457,584.26 3390.00.00.00   Aplicações Diretas

3390.14.00.00    Diárias-Cívil0193.00255,512.15

3390.30.00.00    Material de Consumo0193.00225,059.37

3390.36.00.00    Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física0193.002197,252.08

3390.39.00.00    Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica0193.002179,760.66

1,349,311.46 Total da Unidade Orcamentaria

1,349,311.46 Total da Despesa

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 2 da Lei 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO # EXERCICIO DE 2023

Desdobramento Elemento
Categoria

Economica Conta

1,349,311.46 3000.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES

891,727.20 3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil891,727.20

457,584.26 3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.14.00.00 - Diárias-Cívil55,512.15

3390.30.00.00 - Material de Consumo25,059.37

3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física197,252.08

3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica179,760.66

1,349,311.46 Total da Despesa

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



ESTADO DO AMAPA

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

RECEITA - RESUMO GERAL # EXERCICIO DE 2023

Desdobramento Fontes
Categoria

EconômicaConta

1000.00.00.00. Receitas Correntes 1,329,053.38

1700.00.00.00.  Transferências Correntes 1,329,053.38

1,329,053.381720.00.00.00.   Transferências Intergovernamentais

1,329,053.381724.00.00.00.    Transferências Multigovernamentais

1,329,053.381724.03.00.00.     Transferência do duodécimo da câmara

1724.03.00.00.      Transferência do duodécimo da câmara 1,329,053.38 #

1,329,053.38Total da Receita

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2023

Atividade +
Oper. Especial Projeto TotalConta

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

Poder:

Orgao:

UO:

1

1

101

1 LEGISLATIVA

31 Acao Legislativa

1 AÇÃO LEGISLATIVA

AQUISIÇÃO D EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA
MUNICIPAL

1101 0.00 0.00

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE
VEREADORES

2001 1,349,311.46 1,349,311.46

VERBA DE GABINETE2180 0.00 0.00

1,349,311.46Soma do Programa 0.001,349,311.46

1,349,311.46Soma da SubFuncao 0.001,349,311.46

1,349,311.46Soma da Funcao 0.001,349,311.46

1,349,311.46Total da Unidade Orcamentaria 0.001,349,311.46

1,349,311.46Total da Despesa

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 7 da Lei 4.320/64

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETO,
ATIVIDADES E OPERAÇÕES ESPECIAIS

# EXERCICIO DE 2023

Atividade +
Oper. Especial Projeto TotalConta

1 - LEGISLATIVA 1,349,311.460.001,349,311.46

  31 - Acao Legislativa 1,349,311.46 0.00 1,349,311.46

    1 - AÇÃO LEGISLATIVA 1,349,311.46 0.00 1,349,311.46

1,349,311.46Total da Despesa 0.001,349,311.46

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 8 da Lei 4.320/64

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA - VINCULO COM OS RECURSOS # EXERCICIO DE 2023

Ordinários Vinculados TotalConta

1 - LEGISLATIVA 1,349,311.461,349,311.460.00

  31 - Acao Legislativa 0.00 1,349,311.46 1,349,311.46

0.00 1,349,311.46 1,349,311.46    1 - AÇÃO LEGISLATIVA

Total da Despesa 1,349,311.461,349,311.460.00

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES # EXERCICIO DE 2023

Conta LEGISLATIVA DEFESA NACIONALJUDICIARIA ESSENCIAL A JUSTICA ADMINISTRACAO

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  1,349,311.46  0.00 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  1,349,311.46  0.00 0.00  0.00  0.00

Conta SEGURANCA PUBLICA SAUDERELACOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL PREVIDENCIA SOCIAL

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Conta TRABALHO URBANISMOEDUCACAO CULTURA DIREITOS DA CIDADANIA

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Conta HABITACAO AGRICULTURASANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL CIENCIA E TECNOLOGIA

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

# 1 / 2ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

Anexo 9 da Lei 4.320/64

DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES # EXERCICIO DE 2023

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Conta ORGANIZACAO AGRARIA ENERGIAINDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Conta TRANSPORTE TOTALDESPORTO E LAZER ENCARGOS ESPECIAIS RESERVA DE CONTIGENCIA

1-CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  1,349,311.46 0.00  0.00  0.00

2-PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

3-ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

4-EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E LAZER  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

5-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

6-AGRICULTURA  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

7-ASSISTÊNCIA SOCIAL  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

8-OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

9-TRANSPORTE  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total...  0.00  1,349,311.46 0.00  0.00  0.00

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 9 da Lei 4.320/64

DESPESAS POR ÓRGAOS E FUNÇÕES
# EXERCICIO DE 2023

ValorÓrgão Função

1 CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

1,349,311.461 LEGISLATIVA

Total do Órgão 1 : 1,349,311.46

Total Geral: 1,349,311.46

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL - COMPARADO

DIFERENÇA

# EXERCICIO DE 2023

EXERCICIO 2023EXERCICIO 2022

1 - ATIVO

11 - ATIVO FINANCEIRO

111 - DISPONIVEL

111.02 - BANCO MOVIMENTO

111.02.01 - BRADESCO - 0501780-7 - DUODÉCIMO -11,942.0212,768.9224,710.94

Soma de 111 -11,942.0212,768.9224,710.94

Soma de 11 -11,942.0212,768.9224,710.94

SOMA DO ATIVO REAL -11,942.0212,768.9224,710.94

SALDO PATRIMONIAL

PASSIVO REAL DESCOBERTO

SOMA

ATIVO COMPENSADO

TOTAL

0.000.000.00

0.000.000.00

6,104.36

-5,837.66

6,104.36

18,873.2824,710.94

0.00

24,710.94 -5,837.6618,873.28

ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 1 / 2



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL - COMPARADO

DIFERENÇA

# EXERCICIO DE 2023

EXERCICIO 2023EXERCICIO 2022

2 - PASSIVO

21 - PASSIVO FINANCEIRO

211 - RESTOS A PAGAR

211.01 - 

211.01.01.2022.34687029000105 - M H F FREIRE -5,368.420.005,368.42

Soma de 211 -5,368.420.005,368.42

213 - DEPÓSITOS

213.01 - RETENÇÕES

213.01.02 - IRRF 2,009.492,009.490.00

213.01.05 - EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANCO GERADOR 15,100.5115,100.510.00

213.01.10 - ISSQN 1,763.281,763.280.00

213.01.14 - CONSIGNAÇÃO BRADESCO -5,188.800.005,188.80

Soma de 213 13,684.4818,873.285,188.80

Soma de 21 8,316.0618,873.2810,557.22

SOMA DO PASSIVO REAL 8,316.0618,873.2810,557.22

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO REAL LIQUIDO

SOMA

PASSIVO COMPENSADO

TOTAL

0.000.000.00

0.000.000.00

-14,153.72

-5,837.66

0.00

18,873.2824,710.94

14,153.72

24,710.94 -5,837.6618,873.28

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 2 / 2



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 10 da Lei 4.320/64

CONTA

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Previsão Arrecadação Diferença

# EXERCICIO DE 2023

1000.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

1700.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

1720.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

1724.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

1724.03.00.00.     TRANSFERÊNCIA DO DUODÉCIMO DA CÂMARA 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

1724.03.00.00.  #  Transferência do duodécimo da câmara 1,329,053.381,256,682.03 -72,371.35

-72,371.351,329,053.381,256,682.03TOTAL DA RECEITA

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 1 / 1



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 11 da Lei 4.320/64

COMPARATIVO DA DESPESA ORÇADA COM A REALIZADA # EXERCICIO DE 2023

Ordinários
Suplementares

Especiais
Extraordinários Total Autorizado DiferençaRealizada Especificação

              1 - CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43 3000.00.00 - Corrente

1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43

Total da Despesa1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

# 1 / 1ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Anexo 11 da Lei 4.320/64

COMPARATIVO DA DESPESA ORÇADA COM A REALIZADA # EXERCICIO DE 2023

Ordinários
Suplementares

Especiais
Extraordinários

Total 
Autorizado Diferença

Despesa
RealizadaEspecificação

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

1101 - AQUISIÇÃO D EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004490.52.00.35 - Equipamentos de Processamentos de Dados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004490.52.00.42 - Mobiliário em Geral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.004490.52.00.99 - Outros Materiais Permanentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2001 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES

952,721.78 0.00 952,721.78 891,727.20 60,994.583190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.003190.13.00.00 - Obrigações Patronais

60,000.00 0.00 60,000.00 55,512.15 4,487.853390.14.00.00 - Diárias-Cívil

32,828.56 0.00 32,828.56 25,059.37 7,769.193390.30.00.00 - Material de Consumo

253,673.38 0.00 253,673.38 197,252.08 56,421.303390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

237,634.37 0.00 237,634.37 179,760.66 57,873.713390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

2,605.80 0.00 2,605.80 0.00 2,605.803390.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.003390.93.00.00 - Indenizações e Restituições

1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43

2180 - VERBA DE GABINETE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.003390.30.00.00 - Material de Consumo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total da Despesa do órgão 1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43

1,539,463.89 0.00 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43Total geral das Despesas

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

RECEITAS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Previsão Execução Diferença DESPESAS Fixação Execução Diferença

# EXERCICIO DE 2023

Receitas Correntes 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

Transferências Correntes 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35 1,539,463.89ORÇAMENTÁRIOS/SUPLEMENTARES 1,349,311.46 190,152.43

Soma...................................................................................................................1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35 1,539,463.89Soma................................................................................................................... 1,349,311.46 190,152.43

Déficit...................................................................................................................282,781.86 20,258.08 262,523.78 0.00Superávit................................................................................................................ 0.00 0.00

Total...................................................................................................................1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43 1,539,463.89Total................................................................................................................ 1,349,311.46 190,152.43

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO # EXERCICIO DE 2023

RECEITAS Valor SomaDESPESAS ValorSoma

ORÇAMENTÁRIAS ORÇAMENTÁRIAS

17-Transferências Correntes 1-LEGISLATIVA 1,329,053.38  1,349,311.46

Total da Receita Orçamentária... Total da Despesa Orçamentária... 1,329,053.38  1,349,311.46

INTERFERÊNCIAS ATIVAS INTERFERÊNCIAS PASSIVAS

Total das Interferências Ativas... Total das Interferências Passivas... 0.00  0.00

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS

213.01.02-IRRF 211.01- 2,009.49  5,368.42

213.01.05-EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANCO GERADOR 213.01.10-ISSQN 15,100.51  330.00

213.01.10-ISSQN 213.01.14-CONSIGNAÇÃO BRADESCO 2,093.28  5,188.80

Total da Receita Extra-Orçamentaria... Total da Despesa Extra-Orçamentaria... 19,203.28  10,887.22

SALDO ANTERIOR SALDO ATUAL

111.02-BANCO MOVIMENTO 111.02-BANCO MOVIMENTO 24,710.94  12,768.92

Total do Saldo Anterior... Total do Saldo Atual... 24,710.94  12,768.92

Total Geral da Receita... Total Geral da Despesa... 1,372,967.60  1,372,967.60

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

# EXERCICIO DE 2023

1 - ATIVO

11 - ATIVO FINANCEIRO

111 - DISPONIVEL

111.02 - BANCO MOVIMENTO

111.02.01 - BRADESCO - 0501780-7 - DUODÉCIMO 12,768.92

Total de 111 12,768.92

Total de 11 12,768.92

TOTAL DO ATIVO: 18,873.28

PASSIVO REAL DESCOBERTOSALDO PATRIMONIAL: 6,104.36
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 14 da Lei 4.320/64

Conta

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

# EXERCICIO DE 2023

2 - PASSIVO

21 - PASSIVO FINANCEIRO

213 - DEPÓSITOS

213.01 - RETENÇÕES

213.01.02 - IRRF 2,009.49

213.01.05 - EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANCO GERADOR 15,100.51

213.01.10 - ISSQN 1,763.28

Total de 213 18,873.28

Total de 21 18,873.28

TOTAL DO PASSIVO: 18,873.28

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Valor

# EXERCICIO DE 2023

5 - VARIAÇÕES ATIVAS

51 - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

511 - RECEITAS

511.01 - RECEITAS CORRENTES

511.01.07 - Transferências Correntes 1,329,053.38

Total de 511 1,329,053.38

Total de 51 1,329,053.38

TOTAL DE VARIAÇÕES ATIVAS: 1,349,311.46

DÉFICIT: 20,258.08
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Valor

# EXERCICIO DE 2023

6 - VARIAÇÕES PASSIVAS

61 - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

611 - DESPESAS

611.03 - DESPESAS CORRENTES

611.03.01 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 891,727.20

611.03.03 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 457,584.26

Total de 611 1,349,311.46

Total de 61 1,349,311.46

TOTAL DE VARIAÇÕES PASSIVAS: 1,349,311.46

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 17 da Lei 4.320/64

Conta

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FLUTUANTE

Saldo AtualSaldo Anterior Inscrição Baixa

# EXERCICIO DE 2023

211 - RESTOS A PAGAR

2.34

211.01 - 

211.01.01.2022.34687029000105 - M H F FREIRE 5,368.42 5,368.420.00 0.00

5,368.42 0.00 5,368.42 0.00Sub Total:
5,368.42 0.00 5,368.42 0.00Sub Total:

5,368.42 0.00 5,368.42 0.00Sub Total:

213 - DEPÓSITOS

213.01 - RETENÇÕES

213.01.02 - IRRF 0.00 0.002,009.49 2,009.49

213.01.05 - EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANCO GERADOR 0.00 0.0015,100.51 15,100.51

213.01.10 - ISSQN 0.00 330.002,093.28 1,763.28

213.01.14 - CONSIGNAÇÃO BRADESCO 5,188.80 5,188.800.00 0.00

5,188.80 19,203.28 5,518.80 18,873.28Sub Total:
5,188.80 19,203.28 5,518.80 18,873.28Sub Total:

5,188.80 19,203.28 5,518.80 18,873.28Sub Total:

Total Geral: 10,557.22 19,203.28 10,887.22 18,873.28

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA

     Aos TRINTA E UM ( 31 ) dias do mês de DOZE ( 12 ) do ano de DOIS MIL, VINTE E TRES ( 2023 ) na sala da
Tesouraria, reuniu-se a Comissão especificamente, e na forma da Lei, designada para apuração do saldo existente
no caixa nesta data. Procedida a análise dos ítens levantados, verificou-se que:

O SALDO NO CAIXA NESTA DATA É DE  R$ 0.00

///  ///

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

C O M I S S Ã O

Nada mais havendo para constar,
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Dezembro / 2023

Conta

PASSIVO FINANCEIRO E PERMANENTE

Saldo

# EXERCICIO DE 2023

21 - PASSIVO FINANCEIRO
213.01.02 - IRRF 2,009.49
213.01.05 - EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANCO GERADOR 15,100.51
213.01.10 - ISSQN 1,763.28

18,873.28Sub Total:

Total Geral: 18,873.28

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA
Dezembro / 2023

RESTOS A PAGAR

CódigoFornecedor Data
Empenho

+NAE
Não Processados

# EXERCICIO DE 2023

CPF/CNPJ Processados SaldoEmpContrato / Ano

0.00Total Geral: 0.000.00

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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ESTADO DO AMAPA Dezembro / 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

POSIÇÃO DOS PROJETOS E ATIVIDADES # EXERCICIO DE 2023

Art. 9 - Item 32 - Resolução TCM 1060/05

Inicio Conclusão Metas FísicasDescriçãoAção Meta Financeira Metas Físicas Meta Financeira

Programado Executado Realiz. Física Realiz. Financeira

Projetos/Atividades

% %

Data

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES 01/01/2023 29/12/2023 0.002001 1,539,463.89 0.00 1,349,311.46 0.00 87.65

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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ESTADO DO AMAPA Dezembro / 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

POSIÇÃO DOS PROJETOS E ATIVIDADES # EXERCICIO DE 2023

Art. 11 - Letra A - Num. 34 - Resolução TCM 220/92

Inicio Fim ValorDescrição %

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA DE VEREADORES 01/01/2023 28/12/2023 1,349,311.46 87.65

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Previsão Inicial
Execução

(b)
Diferença
c = (b-a)

# EXERCICIO DE 2023

Previsão Atualizada
(a)

Receitas Correntes 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.351,256,682.03

1,256,682.03 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35   Transferências Correntes

      Transferências Intergovernamentais 1,256,682.03 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.351,256,682.03

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

REFINANCIAMENTO (II)
  Operações de Crédito Internas
    Mobiliária
    Contratual
  Operações de Crédito Externas
    Mobiliária
    Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I) = (II) 1,256,682.03 1,256,682.03 1,329,053.38 -72,371.35

DEFICIT (IV)

TOTAL (V) = (III + IV)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)
  Superávit Financeiro 
  Reabertura de créditos adicionais

1,256,682.03 1,539,463.89 1,349,311.46 190,152.43

0.00 282,781.86 20,258.08

ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! # 1 / 1



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Despesas
Empenhadas

(f)

Despesas Pagas
(h)

Saldo da Dotação
(i)=(e-f)

# EXERCICIO DE 2023

Despesas
Liquidadas

(g)

Dotação Atualizada
(e)

Dotação Inicial
(d)

DESPESAS CORRENTES 1,349,311.46 1,349,311.46 190,152.43

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

1,349,311.46

   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)

SUPERÁVIT (IX)

TOTAL (X) = (VII + IX)

   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

   INVESTIMENTOS

   INVERSÕES FINANCEIRAS

   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DO RPPS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (VII)

  Amortização da Dívida Interna

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

  Amortização da Dívida Externa

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

1,247,682.03 1,539,463.89

679,200.57

0.00

568,481.46

9,000.00

9,000.00

0.00

0.00

0.00

1,256,682.03

1,256,682.03

952,721.78

0.00

586,742.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,539,463.89

1,539,463.89

891,727.20

0.00

457,584.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,349,311.46

1,349,311.46

891,727.20

0.00

457,584.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

891,727.20

0.00

457,584.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,349,311.46

1,349,311.46

1,349,311.46

1,349,311.46

60,994.58

0.00

129,157.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

190,152.43

190,152.43 

1,256,682.03 1,539,463.89 1,349,311.46

0.00 0.00 0.00

1,349,311.46 1,349,311.46 190,152.43

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

ESPECIFICAÇÃO

BALANÇO FINANCEIRO

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

# EXERCICIO DE 2023

ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Receita Orçamentária (I) 1,349,311.46

TOTAL (V) = (I+II+III+IV)

   Ordinária

Transferências Financeiras Recebidas (II)

1,329,053.38

0.00

0.00

1,372,967.60

0.00

1,372,967.60

Despesa Orçamentária (VI)

   Ordinária

   Vinculada    Vinculada1,329,053.38

   (-) Deduções da Receita Orçamentária 0.00

Transferências Financeiras Concedidas (VII)

Recebimentos Extraorçamentários (III)

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)

19,203.28

24,710.94

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)

10,887.22

12,768.92

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

0.00

1,349,311.46

   Caixa 0.00

24,710.94

0.00

0.00

   Banco Movimento

   Banco Vinculado

   Outros

0.00

12,768.92

0.00

0.00   Outros

   Banco Vinculado

   Banco Movimento

   Caixa

   Restos a Pagar

   Outros

0.00

19,203.28

   Restos a Pagar

   Outros

5,368.42

5,518.80

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

BALANÇO PATRIMONIAL # EXERCICIO DE 2023

ATIVO
Exercicio

Atual
Exercicio

AnteriorPASSIVO
Exercicio

Atual
Exercicio

Anterior

ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE

  Caixa e Equivalentes de Caixa   Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 1,089,102.93  0.00

  Créditos a Curto Prazo   Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo  0.00

    Clientes   Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo (25,059.37)

    Créditos Tributários a Receber   Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0.00  0.00

    Divida Ativa Tributaria   Obrigações de Repartição a Outros Entes Provisões a Curto Prazo 0.00  0.00

    Divida Ativa não Tributaria   Demais Obrigações a Curto Prazo 0.00  15,289.61

    Créditos de Transferências a Receber  0.00

    Empréstimos e Financiamentos Concedidos  0.00

    (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo

  Demais Créditos e Valores a Curto Prazo  -24,710.94

  Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo  0.00

  Estoques  25,059.37

  VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE PASSIVO NAO-CIRCULANTE

  Ativo Realizável a Longo Prazo   Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo  0.00

    Créditos a Longo Prazo   Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

      Clientes   Fornecedores a Longo Prazo

      Créditos Tributários a Receber   Obrigações Fiscais a Longo Prazo

      Divida Ativa Tributaria   Provisões a Longo Prazo 0.00

      Divida Ativa não Tributaria   Demais Obrigações a Longo Prazo 0.00

      Empréstimos e Financiamentos Concedidos   Resultado Diferido

      (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

    Demais Créditos e Valores a Longo Prazo PATRIMÔNIO LÍQUIDO 0.00

    Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo   Resultados Acumulados

    Estoques     Resultado do exercício 0.00  1,099,221.12

    VPD Pagas Antecipadamente

  Investimentos

    Demais Investimentos Permanentes  0.00

  Imobilizado

    Bens Móveis  0.00

    Bens Imóveis  0.00

  Intangível  0.00

TOTAL TOTAL 1,089,451.36  1,089,451.36

# 1 / 2ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA

BALANÇO PATRIMONIAL # EXERCICIO DE 2023

ATIVO
Exercicio

Atual
Exercicio

AnteriorPASSIVO
Exercicio

Atual
Exercicio

Anterior

Felipe Cesar Fernandes Rezende - PresidenteTartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023 Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0

ATIVO FINANCEIRO 1,089,451.36 PASSIVO FINANCEIRO -9,769.76

ATIVO PERMANENTE

TOTAL

PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

1,089,451.36

 1,099,221.12

TOTAL 1,089,451.36

TOTAL 0.00 TOTAL 0.00

COMPENSAÇOESCOMPENSAÇOES 2013 2013

Saldo dos Atos Potenciais Ativos Saldo dos Atos Potenciais Passivos

ATOS POTENCIAIS ATOS POTENCIAIS0.00 0.00

# 2 / 2ocf 2013.44.3510 ( 664 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercício
Anterior

# EXERCICIO DE 2023

Exercício
Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

4.9 - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

4.9.9 - DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1,379,172.12

TOTAL DA VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 1,379,172.12
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CÂMARA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

ESTADO DO AMAPA Anexo 15 da Lei 4.320/64

Conta

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercício
Anterior

# EXERCICIO DE 2023

Exercício
Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

3.1 - PESSOAL E ENCARGOS

3.1.1 - REMUNERAÇÃO A PESSOAL 208,205.91

3.3 - USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

3.3.1 - USO DE MATERIAL DE CONSUMO 6,348.25

3.3.2 - SERVIÇOS 73,750.56

3.9 - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

3.9.9 - DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 5,800.00

TOTAL DA VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 1,379,172.12

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO ( SUPERÁVIT ) 1,085,067.40

Felipe Cesar Fernandes Rezende - Presidente

Tartarugalzinho, 31 de Dezembro de 2023

Miriam Ferreira do Nascimento- CRC/AP-Nº00658/O-0
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